
REGIONE PIEMONTE BU48 02/12/2021 
 

Provincia di Novara 
SNAM RETE GAS S.P.A. - METANODOTTO TRINO - VERCELLI - ROMAGNANO - 
BORGOSESIA - VARIANTE E REALIZZAZIONE TRAPPOLE ED OPERE CONNESSE. 
DEPOSITO INDENNITA' PROVVISORIE RIFIUTATE E RICHIESTA  
DETERMINAZIONE INDENNITA' DEFINITIVE (RIF. D.D. N. 1706/2018, 1715/2018, 
1712/2018, 1709/2018 E 1711/2018) 
 

Allegato 



 
 
 

Determinazione n. 2288 del 10/11/2021 - pag. 1/3 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
Proposta   Ufficio Aria, Rumore, Energia, Metanodotti n. 2950/2021 
Determinazione n. 2288 del 10/11/2021
 
Oggetto: SNAM RETE GAS S.P.A. - METANODOTTO TRINO - VERCELLI - ROMAGNANO - 
BORGOSESIA - VARIANTE E REALIZZAZIONE TRAPPOLE ED OPERE CONNESSE. DEPOSITO 
INDENNITA' PROVVISORIE RIFIUTATE E RICHIESTA DETERMINAZIONE INDENNITA' 
DEFINITIVE (RIF. D.D. N. 1706/2018, 1715/2018, 1712/2018, 1709/2018 E 1711/2018) 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con D.D. n. 1364/2017 è stata rilasciata l’autorizzazione ai sensi degli artt. 52 quater e sexies 
del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i. per il metanodotto Trino – Vercelli – Romagnano – Borgosesia – Variante e 
realizzazione Trappole ed opere connesse alla Snam Rete Gas S.p.A.; 
 
Viste: 
 

 la D.D. n. 1706/2018 relativa all’occupazione temporanea ed imposizione di servitù delle aree in 
comune di Prato Sesia relativamente al metanodotto “Trino – Vercelli – Romagnano – Borgosesia DN 
400 (16”) DP 75 bar”; 
 

 la D.D. n. 1715/2018 relativa all’occupazione temporanea ed imposizione di servitù delle aree in 
comune di Grignasco relativamente al metanodotto “Trino – Vercelli – Romagnano – Borgosesia DN 
400 (16”) DP 75 bar”; 
 

 la D.D. n. 1712/2018 relativa all’occupazione temporanea ed imposizione di servitù delle aree in 
comune di Serravalle Sesia relativamente al metanodotto “Variante inserimento stazione lancio e 
ricevimento PIG – Comune di Serravalle Sesia DN 400 (16”) DP 75 bar”; 
 

 la D.D. n. 1709/2018 relativa all’occupazione temporanea ed imposizione di servitù delle aree in 
comune di Prato Sesia relativamente al metanodotto “Variante ricollegamento allacciamento SITAI 
DN 100 (4”) DP 75 bar”; 
 

 la D.D. n. 1711/2018 relativa all’occupazione temporanea ed imposizione di servitù delle aree in 
comune di Desana relativamente al metanodotto “Variante inserimento stazione lancio e ricevimento 
PIG – Comune di Desana DN 400 (16”) DP 75 bar”; 

 
Considerato che entro i termini di legge, riguardo alle indennità elencate nei predetti provvedimenti, alcune 
ditte proprietarie dei terreni interessati dal gasdotto di cui all’oggetto nulla hanno comunicato al riguardo; 
 
tenuto conto che ai sensi dell’art. 20, comma 14, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. “...in caso di silenzio 
l’indennità si intende a tutti gli effetti rifiutata…”; 
 
Viste le note SNAM prott. 2736/2020, 2755/2020, 2753/2020, 2761/2020 e 2758/2020, nonché la nota di 
sollecito prot. 29545/2021, nelle quali viene richiesta l’emissione dell’ordinanza di deposito delle indennità 
provvisorie di cui alle predette determinazioni, relative ai terreni di proprietà di Soggetti che non hanno 
comunicato l’accettazione delle indennità; 
 



 

Determ. n. 2288 del 10/11/2021 pag. 2/3 

Viste le note della Provincia di Novara prot. Prov. n. 5118/2020 e della Provincia di Vercelli prot. Prov. n. 
7313/2020 in merito alle competenze in materia di emissione di provvedimenti in materia espropriativa; 
 
Ritenuto pertanto di dover disporre il versamento, a cura e spese di Snam Rete Gas S.p.A. alla Cassa 
Depositi e Prestiti, a favore degli aventi diritto, delle indennità contenute nelle note citate ed in particolare 
negli allegati “B” aggiornati, trasmessi unitamente alla nota prot. 29545/2021 e allegati al presente atto di 
cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 
  
Considerata inoltre la necessità di chiedere alle Commissioni Provinciali Espropri di Novara e Vercelli la 
determinazione delle indennità definitive di occupazione temporanea/servitù; 
 
Visto il D.P.R. 327/2001  e s.m.i.; 
 
Visto l’art.107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267; 
 
Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3/2013; 
 

DETERMINA 
 
 di ordinare a Snam Rete Gas S.p.A. di versare alla Cassa Depositi e Prestiti, tramite la Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Torino, in favore degli aventi diritto che non le hanno espressamente accettate, 
le indennità quantificate con i provvedimenti citati in premessa da corrispondere per l’occupazione 
temporanea/servitù degli immobili siti nei comuni di Prato Sesia, Grignasco, Serravalle Sesia, Desana, 
necessari per la realizzazione del metanodotto, meglio identificati nell’allegato al presente provvedimento 
(allegati “B” aggiornati trasmessi unitamente alla nota prot. 29545/2021) che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

 di richiedere a Snam Rete Gas S.p.A. la trasmissione alla Provincia di Novara di copia delle attestazioni 
rilasciate dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino, comprovanti l’avvenuto versamento delle 
predette somme a favore degli aventi diritto; 

 di richiede alle Commissioni Provinciali Espropri della Provincia di Novara e della Provincia di Vercelli la 
determinazione delle indennità definitive di occupazione temporanea/servitù degli immobili siti nei 
comuni di  Prato Sesia, Grignasco, Serravalle Sesia, Desana, elencati nell’allegato al presente atto, per i 
quali vi è stato il rifiuto tacito dell’indennizzo di natura provvisoria. Copia delle determinazioni, ai sensi 
dell’art. 2, comma 9, della L.R. n. 5/2002, dovrà essere inviata anche a Snam Rete Gas S.p.A. quale 
promotore/beneficiario della procedura coattiva; 

 di trasmette alle Commissioni Provinciali, per le valutazioni di competenza, copia dei provvedimenti citati 
in premessa; 

 di precisare che le Commissioni Provinciali potranno richiedere direttamente ai Comuni interessati, al 
Settore Affari istituzionali, Pianificazione territoriale, Tutela e Valorizzazione ambientale di questa 
Provincia, a Snam Rete Gas S.p.A., nonché ad altri Enti Pubblici, tutta la documentazione integrativa 
ritenuta necessaria per la determinazione delle indennità; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai 
sensi dell’art. 26, comma 7, del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. a cura della Provincia di Novara; 

 di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta effetti, anche solo indiretti, sulla situazione 
economico-finanziaria dell’Ente; 

 di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento dà luogo alla concomitante pubblicazione 
del medesimo all'Albo Pretorio. 

 

IL DIRIGENTE 
(RABUFFETTI DAVIDE) 
sottoscritto con firma digitale 



 

Determ. n. 2288 del 10/11/2021 pag. 3/3 

 
SEGUE ALLEGATO 



Luogo di nascita
-

Sede legale

Data di 
nascita CAP Comune di residenza Indirizzo Sezione Fg. logico Fg. 

in mappa P.lla/e Notifica Decreto Immissione in 
possesso Rifiuto indennità  SERVITU'

€ 
 O.T.

€ 
 TOTALE

€ 

DUVILLARD Francoise Veronique SVIZZERA 28/02/1946 09/05/2019

DUVILLARD Marc David SVIZZERA 22/11/1952 09/05/2019

DUVILLARD Pierre Yves SVIZZERA 25/12/1948 09/05/2019

17 50 € 0,00 € 4,00

10 357 € 121,00 € 181,00

17 430 € 261,00 € 447,00

53 € 6,00 € 6,00

17 € 108,00 € 66,00

15 FRANCHI Vincenzina;
FU FRANCESCO MAR GARBAZIO GRIGNASCO 08/02/1896 17 22 9/05/2019 15/05/2019 € 794,00 € 465,00 € 1.259,00

ANTONELLI Domenica;FU BERNARDO

COMUNE DI GRIGNASCO 28075 GRIGNASCO (NO) Via Vittorio Emanuele II, 15

FERRARA Mirna TORINO 10/05/1953 10090 VILLARBASSE (TO) Via Rivoli, 116 01/04/2019

FERRARA Monica TORINO 18/02/1955 10090 SANGANO (TO) Via Accastello Giovanni, 8 05/04/2019

FILISETTI Lorenzo RIMASCO 20/02/1930 13026 RIMASCO (VC) Regione Pian Delle Bocciole, 17/10 01/04/2019

FILISETTI Maria
(Eredi ed aventi causa) RIMASCO 14/08/1923 9/05/2019

NEGRI Nino
(Eredi ed aventi causa) GRIGNASCO 12/04/1925 9/05/2019

RAMELLA PEIRIN Barbara MILANO 06/11/1950 20137 MILANO (MI) P.le F. Martini, 14 28/03/2019

ROSSI Angiolina RIMASCO 06/12/1924 28075 GRIGNASCO (NO) Viale Stazione, 3 03/04/2019

ROSSI Maria GRIGNASCO 21/03/1930 28075 GRIGNASCO (NO) Via P. Ianetti, 1 02/04/2019

SAGLIASCHI Alberto GRIGNASCO 20/06/1911 9/05/2019

 - SAGLIASCHI Oliviero GRIGNASCO 18/08/1941 28075 GRIGNASCO (NO) Via Peretti F., 20/B 29/03/2019

 - SAGLIASCHI Elsa GRIGNASCO 16/11/1945 28075 GRIGNASCO (NO) Via Fiume, 4 29/03/2019

17 TASSAN TOFFOLA Giovanni AVIANO 31/07/1922 33081 AVIANO (PN) Via Barizza, 8 09/05/2019

18 ZANOLINI Annalisa BORGOSESIA 20/11/1947 28075 GRIGNASCO (NO) Via Martiri, 13/A 16 54 02/04/2019 15/05/2019 € 20,00 € 10,00 € 30,00

€ 167,00

S
E
G
U
E
 
D
A

€ 66,0016

Deceduta a BORGOSESIA (VC) il 06/12/2016

Deceduto a BORDIGHERA (IM) il 12/04/2013

S
E
G
U
E

17

55

€ 894,00

IRREPERIBILE

C.F. 00177080033

IRREPERIBILE

16 56 03/04/2019 14/05/2019 € 101,00

11 FILATURA DI GRIGNASCO SPA

9/05/2019 15/05/2019IRREPERIBILEMARIETTA Giuseppe12

4 14/05/2019

13/05/201904/04/2019Via Dante Alighieri, 2GRIGNASCO (NO)28075C.F. 00113870034

ALLEGATO B a lettera Snam Rete Gas S.p.A.  Prot. ENGCOS_CENORD_1050_MAM

Elenco ditte che non hanno comunicato alcuna intenzione circa l'accettazione dell'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni, 
o che hanno espressamente rifiutato l'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni - Comune di Grignasco - D.D. n. 1715 del 28/09/2018

Met. “Trino – Vercelli - Romagnano – Borgosesia DN 400 (16”) DP 75 Bar” - Comune di Grignasco

N
r. 

Pr
at

.

DITTA   Proprietaria

Dati anagrafici e di residenza

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

INDENNITA'
 ANNOTAZIONI

eventuale ripartizione di quote 

Comune di GRIGNASCO

€ 1.109,0017

DATA

286 € 659,00

16

€ 450,00

€ 306,00

16

Deceduto a GRIGNASCO (NO) il 05/07/2004

€ 6,00€ 3,0015/05/2019 € 3,00

Piacenza, lì 26/10/2021 pag.1/3



Luogo di nascita
-

Sede legale

Data di 
nascita CAP Comune di residenza Indirizzo Sezione Fg. logico Fg. 

in mappa P.lla/e Notifica Decreto Immissione in 
possesso Rifiuto indennità  SERVITU'

€ 
 O.T.

€ 
 TOTALE

€ 

ALLEGATO B a lettera Snam Rete Gas S.p.A.  Prot. ENGCOS_CENORD_1050_MAM

Elenco ditte che non hanno comunicato alcuna intenzione circa l'accettazione dell'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni, 
o che hanno espressamente rifiutato l'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni - Comune di Grignasco - D.D. n. 1715 del 28/09/2018

Met. “Trino – Vercelli - Romagnano – Borgosesia DN 400 (16”) DP 75 Bar” - Comune di Grignasco

N
r. 

Pr
at

.

DITTA   Proprietaria

Dati anagrafici e di residenza INDENNITA'
 ANNOTAZIONI

eventuale ripartizione di quote 

Comune di GRIGNASCO DATA

ZANOLINI Virgilio GRIGNASCO 27/06/1906 09/05/2019

 - ZANOLINI Annalisa BORGOSESIA 20/11/1947 28075 GRIGNASCO (NO) Via Martiri, 13/A 03/04/2019

21 SOV. IMMOBILIARE DI G. AMBROGIONE & C. - 
S.N.C. 13011 BORGOSESIA (VC) Via Antongini, 2 13 260 09/05/2019 15/05/2019 € 5,00 € 0,00 € 5,00

CAMETTI Guido GRIGNASCO 09/03/1911 09/05/2019

 - MORTAROTTI Anna
(Eredi ed aventi causa) VALDUGGIA 10/11/1913 09/05/2019

 - CAMETTI Felicina GRIGNASCO 15/05/1942 09/05/2019

    -- SAGLIASCHI Elvio PRATO SESIA 03/05/1939 28075 GRIGNASCO (NO) Via IV Novembre, 12 02/04/2019

    -- SAGLIASCHI Marco NOVARA 21/01/1969 13020 RIMELLA (VC) Fr. San Gottardo 01/04/2019

 - CAMETTI Gustavo GRIGNASCO 30/06/1946 09/05/2019

    -- MOSCA Loredana
       (Eredi ed aventi causa) TOLLEGNO 02/05/1948 09/05/2019

    -- CAMETTI Pietro BIELLA 22/09/1987 13900 BIELLA (BI) Via Addis Abeba, 14 29/03/2019

    -- CAMETTI Francesca BORGOMANERO 23/06/1974 13900 BIELLA (BI) Viale Roma, 7 03/04/2019

ACHELLI Alessandro CASALE MONFERRATO 13/02/1906 09/05/2019

76 € 1.953,00 € 1.020,00

33 € 1.160,00 € 392,00

272 € 144,00 € 41,00

389 € 28,00 € 110,00

379 € 278,00 € 74,00

761 (ex 642) € 2.615,00 € 1.468,00

398 € 1.067,00 € 558,00

180 € 5.034,00 € 2.775,00

39 € 503,00 € 626,00

752 (ex 380) € 1.795,00 € 1.577,00

13

13

€ 37,00

€ 136,00

€ 49,00

€ 169,00

Deceduto a BIELLA (BI) il 13/05/2011

Deceduta a GRIGNASCO (NO) il 16/01/2003

Deceduta a BIELLA (BI) il 23/06/2015

23 15/05/2019

22213

282

IRREPERIBILE

Deceduta a GRIGNASCO (NO) il 03/06/2002

19 € 1.386,0016 18 € 507,00€ 879,00
Deceduto a GRIGNASCO (NO) il 18/09/1981

S
E
G
U
E

25

10

Via Vittorio Emanuele II, 15GRIGNASCO (NO)28075 € 24.371,0014/05/201903/04/2019

15/05/2019

€ 391,00

COMUNE DI GRIGNASCO C.F. 00177080033

C.F. 00164700023

Deceduto a GRIGNASCO (NO) il 30/05/1971

Piacenza, lì 26/10/2021 pag.2/3



Luogo di nascita
-

Sede legale

Data di 
nascita CAP Comune di residenza Indirizzo Sezione Fg. logico Fg. 

in mappa P.lla/e Notifica Decreto Immissione in 
possesso Rifiuto indennità  SERVITU'

€ 
 O.T.

€ 
 TOTALE

€ 

ALLEGATO B a lettera Snam Rete Gas S.p.A.  Prot. ENGCOS_CENORD_1050_MAM

Elenco ditte che non hanno comunicato alcuna intenzione circa l'accettazione dell'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni, 
o che hanno espressamente rifiutato l'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni - Comune di Grignasco - D.D. n. 1715 del 28/09/2018

Met. “Trino – Vercelli - Romagnano – Borgosesia DN 400 (16”) DP 75 Bar” - Comune di Grignasco

N
r. 

Pr
at

.

DITTA   Proprietaria

Dati anagrafici e di residenza INDENNITA'
 ANNOTAZIONI

eventuale ripartizione di quote 

Comune di GRIGNASCO DATA

S
E
G
U
E
 
D
A

129 € 0,00 € 2,00

25 99 € 685,00 € 466,00

BOERI Paola TORINO 23/10/1965 21010 GOLASECCA (VA) Via Porto Della Torre, 40 03/04/2019

BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A., o in 
forma contratta, BNL S.P.A.
(Ipoteche giudiziali a favore di)

00157 ROMA (RM) Viale Altiero Spinelli, 30 01/04/2019

ARVOTTI Franco
(Eredi ed aventi causa) LIMBIATE o MILANO 19/06/1943 09/05/2019

ARVOTTI Piera MILANO 27/03/1939 20127 MILANO (MI) Via Venini Giulio e Corrado, 64 15/04/2019

BOTTINELLI Giovanni MILANO 19/03/1936 09/05/2019

 - AGARLA Maria Adele ROMAGNANO SESIA 03/03/1941 13011 BORGOSESIA (VC) Via Vittorio Veneto , 5 03/04/2019

BOTTINELLI Anna o Anna Maria Laura MILANO 01/06/1957 20158 MILANO (MI) Via Brofferio Angelo, 10 28/03/2019

MARGAROLI Giuseppina GRIGNASCO 03/07/1931 20158 MILANO (MI) Via Brofferio Angelo, 10 28/03/2019

MEDINA Ronald STATI UNITI D'AMERICA 10/05/1954 09/05/2019

REGIS Aurora GRIGNASCO 13/04/1921 28075 GRIGNASCO (NO) Via G.C. Vinzio, 20 09/04/2019

REGIS Gilberto PRATO SESIA 25/08/1955 28075 GRIGNASCO (NO) Via IV Novembre, 1 04/04/2019

REGIS Giovanni GRIGNASCO 23/10/1931 09/05/2019

 - BASSO Matilde Milena CESIOMAGGIORE 07/09/1937 32035 SANTA GIUSTINA (BL)  Loc. Giardinetto, 43 15/04/2019

 - REGIS Ornella BORGOSESIA 05/03/1968 32035 SANTA GIUSTINA (BL) Loc. Giardinetto, 41 15/04/2019

REGIS Marica GRIGNASCO 07/01/1959 28075 GRIGNASCO (NO) Via G. Pastore, 4 04/04/2019

29 EST SESIA DI MARINONI VIRGILIO E TOGNA 
ENOS & C. S.A.S. 13037 SERRAVALLE SESIA 

(VC) Via Montecastello, 34 10 430 09/04/2019 13/05/2019 € 0,00 € 1,00 1,00€              

26
C.F. 09339391006

13/05/201910 378 181,00€          € 34,00€ 147,00

111,00€          € 34,00€ 77,0013/05/20193711027

28 10Deceduto a GRIGNASCO (NO) il 21/02/1982

IRREPERIBILE

Deceduto a BORGOSESIA (NO) il 10/05/2017

Deceduto a MILANO (MI) il 01/06/1992

C.F. 01927130029

€ 142,00 378,00€          € 236,0013/05/2019365

10

Piacenza, lì 26/10/2021 pag.3/3



Luogo di nascita
-

Sede legale

Data di 
nascita CAP Comune di residenza Indirizzo Sezione Fg. logico Fg. 

in mappa P.lla/e Notifica Decreto Immissione in 
possesso Rifiuto indennità  SERVITU'

€ 
 O.T.

€ 
 TOTALE

€ 

MARIETTA Bruno SVIZZERA 05/08/1934 28075 GRIGNASCO (NO) Via Negri, 49 03/04/2019

MARIETTA Celestino 09/05/2019

MARIETTA Maria Gabriella GRIGNASCO 11/03/1947 28075 GRIGNASCO (NO)  Via F. Peretti, 55 01/04/2019

MARIETTA Rachele GRIGNASCO 13/08/1901 09/05/2019

     - CHIARINI Luciano PRATO SESIA 23/01/1929 09/05/2019

                -- CHIARINI Daniele NOVARA 24/12/1959 28100 NOVARA (NO) Via Biroli, 1/B  04/04/2019

   .- CHIARINI Giuseppe PRATO SESIA 01/09/1932 13867 PRAY (BI) Via Martiri Della Libertà, 39 01/04/2019

.   - CHIARINI Carlo PRATO SESIA 21/06/1899 09/05/2019

SAGLIASCHI Gianna BORGOSESIA 23/02/1952 28075 GRIGNASCO (NO) Via Negri, 49 03/04/2019

TERUGGI Rossana CAVALLIRIO 17/04/1954 28010 CAVALLIRIO (NO) Via Martire G. Martinetti, 116 01/04/2019

  SESTRI S.P.A. (ipoteche legali a favore di) 24100 BERGAMO (BG) Via Maglio Del Lotto, 2 09/05/2019

  SESTRI S.P.A. (ipoteche legali a favore di) 18100 IMPERIA (IM) Via Don Abbo Il Santo, 4 09/05/2019

ZANOLO Margherita GRIGNASCO 13/09/1910 09/05/2019

   - CANOBBIO Luigi 
    (eredi ed aventi causa) PRATO SESIA 03/12/1904 09/05/2019

  - CANOBBIO o CANOBIO Piercarlo
    (eredi ed aventi causa) PRATO SESIA 24/03/1933 09/05/2019

   - BENDOTTI Graziella ALAGNA VALSESIA 14/01/1939 28075 GRIGNASCO (NO) Via Verdi, 45 01/04/2019

BALZAROTTI Guy Albert FRANCIA 08/04/1941 09/05/2019

BALZAROTTI Pascal Guy FRANCIA 15/09/1974 09/05/2019

BALZAROTTI Xavier Charles FRANCIA 09/09/1973 09/05/2019

GRZYBOSKI Helene Sonia FRANCIA 13/11/1922 09/05/2019

ZANOLINI Gabriel Jacques FRANCIA 29/08/1926 09/05/2019

ZANOLINI Jean Gabriel FRANCIA 07/04/1925 09/05/2019

ZANOLINI Jeanne Claude Stania FRANCIA 02/03/1948 09/05/2019

6 ZANOTTI Carlo BORGOSESIA 06/03/1953 13011 BORGOSESIA (VC) Via Vittorio Veneto, 20 7 36 08/04/2019 13/05/2019 € 299,00 € 195,00 494,00€         

CATTANEO Roberto GATTINARA 26/09/1986 28075 GRIGNASCO (NO) Fr. Carola, 12/B 03/04/2019

CATTANEO Romina BORGOSESIA 03/10/1991 28075 GRIGNASCO (NO) Fr. Carola, 12/B 03/04/2019

LANFRANCHINI Rita VALDUGGIA 22/05/1959 28075 GRIGNASCO (NO) Fr. Carola, 12/B 03/04/2019

DATA INDENNITA'
 ANNOTAZIONI

eventuale ripartizione di quote 

Comune di PRATO SESIA

Deceduta a PRATO SESIA (NO) il 17/07/1962

   Deceduto ad ARONA (NO) il 17/11/2013

IRREPERIBILE

7 69

Deceduta a PRATO SESIA (NO) il 27/03/1983

c/o Studio Rag. ALBRICI-MORANDIO

ALLEGATO B a lettera Snam Rete Gas S.p.A.  Prot. ENGCOS_CENORD_1050_MAM

Elenco ditte che non hanno comunicato alcuna intenzione circa l'accettazione dell'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni, 
o che hanno espressamente rifiutato l'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni - Comune di Prato Sesia - D.D. n. 1706 del 27/09/2018

Met. “Trino – Vercelli - Romagnano – Borgosesia DN 400 (16”) DP 75 Bar” - Comune di Prato Sesia

N
r. 

Pr
at

.

DITTA   Proprietaria

Dati anagrafici e di residenza

2 13/05/2019

170,00€         62,00€           108,00€           

IRREPERIBILE

372,00€           214,00€         586,00€         

C.F. 01822130165

4 13/05/2019597
   Deceduto a BORGOSESIA (VC) il 27/07/1996

Deceduto a GRIGNASCO (NO) il 22/09/2004

7

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

5

IRREPERIBILE

13/05/2019

577

7 26

568,00€         € 217,00€ 351,0013/05/2019

€ 36,00€ 66,00 102,00€         

Piacenza, lì 26/10/2021 pag.1/2



Luogo di nascita
-

Sede legale

Data di 
nascita CAP Comune di residenza Indirizzo Sezione Fg. logico Fg. 

in mappa P.lla/e Notifica Decreto Immissione in 
possesso Rifiuto indennità  SERVITU'

€ 
 O.T.

€ 
 TOTALE

€ 

DATA INDENNITA'
 ANNOTAZIONI

eventuale ripartizione di quote 

Comune di PRATO SESIA

ALLEGATO B a lettera Snam Rete Gas S.p.A.  Prot. ENGCOS_CENORD_1050_MAM

Elenco ditte che non hanno comunicato alcuna intenzione circa l'accettazione dell'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni, 
o che hanno espressamente rifiutato l'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni - Comune di Prato Sesia - D.D. n. 1706 del 27/09/2018

Met. “Trino – Vercelli - Romagnano – Borgosesia DN 400 (16”) DP 75 Bar” - Comune di Prato Sesia

N
r. 

Pr
at

.

DITTA   Proprietaria

Dati anagrafici e di residenza

MORTAROTTI Alberto BORGOSESIA 08/03/1963 28075 GRIGNASCO (NO) V.le Stazione, 2 01/04/2019

MORTAROTTI Alessandro BORGOSESIA 18/09/1966 28075 GRIGNASCO (NO) V.le Stazione, 2 01/04/2019

MORTAROTTI Anna Elisa BORGOSESIA 23/08/1972 28075 GRIGNASCO (NO) Via Roma, 1 17/04/2019

MORTAROTTI Enrico BORGOSESIA 18/05/1964 28075 GRIGNASCO (NO) V.le Stazione, 2 01/04/2019

MORTAROTTI Gabriele Paolo BORGOSESIA 09/04/1970 28075 GRIGNASCO (NO) Villaggio Europa, 6 01/04/2019

MORTAROTTI Laura BORGOSESIA 07/08/1961 28075 GRIGNASCO (NO) V.le Stazione, 2 01/04/2019

BARBERO Luisella Maria MILANO 08/01/1958 20124 MILANO (MI) P.zza Argentina, 1 29/03/2019

MORTAROTTI Renza GRIGNASCO 07/09/1936 20833 GIUSSAGO (MB) Via Piola, 19 29/03/2019

MORTAROTTI Umberto GRIGNASCO 22/08/1943 28075 GRIGNASCO (NO) Via Martiri, 10 03/04/2019

MORTAROTTI Wanda GRIGNASCO 21/08/1926 28100 NOVARA (NO) P.zza Tornielli, 8 01/04/2019

PARENTI o PARENTE Lucia
(Eredi ed aventi causa) BORGOMANERO 17/05/1904 09/05/2019

ROSSI Germana ARONA 16/05/1938 28075 GRIGNASCO (NO) V.le Stazione, 2 03/04/2019

TEKEL S.R.L. 24062 COSTA VOLPINO (BG) Via Nazionale, 124 01/04/2019

BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A., o in 
forma contratta, BNL S.P.A.
(Ipoteche giudiziali a favore di)

00157 ROMA (RM) Viale Altiero Spinelli, 30 01/04/2019

FORTIS BANK S.A. o FORTIS BANQUE
(Ipoteca giudiziale a favore di) BRUXELLES (BELGIO) Montagne du Parc, 0003 09/05/2019

RAMACIOTTI Mario;FU LORENZO GRIGNASCO 16/12/1900 09/05/2019

 - BOCA Luciana GRIGNASCO 21/07/1914 09/05/2019

    -- MORA Carlo GRIGNASCO 21/08/1949 28075 GRIGNASCO (NO) Via G. Peretti, 43 02/04/2019

    -- MORA Enrica GRIGNASCO 23/02/1952 28070 SIZZANO (VC) Via G. Corna, 5 30/03/2019

8

Deceduta a GRIGNASCO (NO) il 24/07/1997

€ 307,00€ 538,00

13/05/20196

13/05/20191266

9

Deceduto a NOVARA (NO) il 01/12/1983

10
 Deceduta a BORGOMANERO (NO) il 05/03/2000

6

C.F. 04189500160

C.F. 04406500159

C.F. 09339391006

€ 309,00€ 147,00€ 162,00

845,00€         

1,00€             € 0,00€ 1,00

14/05/201924

30

Piacenza, lì 26/10/2021 pag.2/2



Luogo di nascita
-

Sede legale

Data di 
nascita CAP Comune di residenza Indirizzo Sezione Fg. logico Fg. 

in mappa P.lla/e Notifica Decreto Immissione in 
possesso Rifiuto indennità  SERVITU'

€ 
 O.T.

€ 
 TOTALE

€ 

DECOT Josette Pierrette FRANCIA 18/07/1918 09/05/2019

GIALLONARDO Ferruccio VERCELLI 01/04/1943 13010 GUARDABOSONE (VC) Via G. Mazzini, 24 04/04/2019

GIALLONARDO Gian Galeazzo VERCELLI 04/03/1936 20146 MILANO (MI) Via Desenzano, 14 06/04/2019

SVETONIO Michele Laure o Michele Laure 
Jeannine FRANCIA 16/03/1949 69006 LIONE (FRANCIA) Rue Cuvier, 6 08/04/2019

CANEPARO Laura CHIAVAZZA 03/02/1934 13037 SERRAVALLE SESIA 
(VC) C.so Matteotti, 306 04/04/2019

CHIOVINI Anna BORGOSESIA 26/03/1962 13855 VALDENGO (BI) Via Trieste, 15/G 05/04/2019

CHIOVINI Marisa BORGOSESIA 24/11/1960 10020 CAMBAINO (TO) Via San Rocco, 34 11/04/2019

CHIOVINI Silvia BORGOSESIA 24/05/1966 20090 CUSAGO (MI) Via Bareggio, 21 esp. 711 16/04/2019

GRAZIOLI Alessandro;FU GAUDENZIO FONTANETO 
D'AGOGNA 26/01/1965 09/05/2019

GRAZIOLI Gaspare;FU GAUDENZIO FONTANETO 
D'AGOGNA 25/02/1961 09/05/2019

GRAZIOLI Gaudenzio;FU GAUDENZIO FONTANETO 
D'AGOGNA 04/04/1966 09/05/2019

GRAZIOLI Maria;MAR BORRO FU 
GAUDENZIO 09/05/2019

GRAZIOLI Riccardo;FU GAUDENZIO 09/05/2019

GRAZIOLI Rocco;FU GAUDENZIO 01/08/1970 09/05/2019

GRAZIOLI Vittorio;FU GAUDENZIO FONTANETO 
D'AGOGNA 01/10/1967 09/05/2019

7 BIELLI Marco VARALLO 17/06/1956 18 75 09/05/2019 14/05/2019 € 129,00 € 73,00 € 202,00

8 DELMASTRO MUSSA Franco VARALLO 11/05/1963 13037 SERRAVALLE SESIA 
(VC) Via Del Sole, 15 18 328 10/04/2019 15/05/2019 € 98,00 € 64,00 € 162,00

VALSOIA S.P.A. o, in forma estesa, VALSOIA - 
BONTA' e SALUTE - S.P.A. 40138 BOLOGNA (BO) Via Ilio Barontini, 16/5 04/04/2019

UNICREDITO ITALIANO S.P.A. ora UNICREDIT 
S.P.A.
(Ipoteca giudiziale a favore di)

20154 MILANO (MI) Piazza Gae Aulenti, 3  Tower A 03/04/2019

10 CATTANEO Graziella SERRAVALLE SESIA 12/11/1944 13037 SERRAVALLE SESIA 
(VC) Corso Matteotti, 270/B 18 334 04/04/2019 15/05/2019 € 65,00 € 45,00 € 110,00

BONACCIO Anna BORGOSESIA 30/11/1947 10138 TORINO (TO) Via Susa, 17 04/04/2019

BONACCIO Gian Piero o Giampiero BORGOSESIA 07/08/1943 13011 BORGOSESIA (VC) Fraz. Vanzone, 56 12/04/2019

BONACCIO Vittorio
(Eredi ed aventi causa) BORGOSESIA 23/01/1915 09/05/2019

RAVETTO Carlo SERRAVALLE SESIA 30/11/1947 09/05/2019IRREPERIBILE

DATA INDENNITA'
 ANNOTAZIONI

eventuale ripartizione di quote 

Comune di SERRAVALLE

ALLEGATO B a lettera Snam Rete Gas S.p.A.  Prot. ENGCOS_CENORD_1050_MAM
Elenco ditte che non hanno comunicato alcuna intenzione circa l'accettazione dell'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni, 

o che hanno espressamente rifiutato l'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni - Comune di Serravalle - D.D. n. 1712 del 28/09/2018

Met. “Variante Inserimento Stazione Lancio e Ricevimento PIG – Comune di Serravalle Sesia DN 400 (16”) DP 75 bar”

N
r. 

Pr
at

.

DITTA   Proprietaria

Dati anagrafici e di residenza

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

C.F. 02341060289

C.F. 00348170101

Deceduto a BORGOSESIA (VC) il 27/01/2009

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

IRREPERIBILE

11

9

6

4

1

€ 452,00€ 687,001719

14/05/2019

9018

€ 1.450,00

18 79 € 194,00 € 117,00

14/05/2019

€ 170,00€ 62,00€ 108,0014/05/2019

18

 €         241,00 € 88,00€ 153,0018 77

€ 145,00€ 59,00€ 86,0015/05/2019364

361 15/05/2019 € 86,00 € 59,00 € 145,0018

Piacenza, lì 26/10/2021 pag.1/2



Luogo di nascita
-

Sede legale

Data di 
nascita CAP Comune di residenza Indirizzo Sezione Fg. logico Fg. 

in mappa P.lla/e Notifica Decreto Immissione in 
possesso Rifiuto indennità  SERVITU'

€ 
 O.T.

€ 
 TOTALE

€ 

DATA INDENNITA'
 ANNOTAZIONI

eventuale ripartizione di quote 

Comune di SERRAVALLE

ALLEGATO B a lettera Snam Rete Gas S.p.A.  Prot. ENGCOS_CENORD_1050_MAM
Elenco ditte che non hanno comunicato alcuna intenzione circa l'accettazione dell'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni, 

o che hanno espressamente rifiutato l'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni - Comune di Serravalle - D.D. n. 1712 del 28/09/2018

Met. “Variante Inserimento Stazione Lancio e Ricevimento PIG – Comune di Serravalle Sesia DN 400 (16”) DP 75 bar”

N
r. 

Pr
at

.

DITTA   Proprietaria

Dati anagrafici e di residenza

BONDONNO Angela Maria SERRAVALLE SESIA 09/11/1925 55049 VIAREGGIO (LU) Quartiere Duca d'Aosta, 20 18 29 12/04/2019 € 0,00 € 91,00

BONDONNO Anna SERRAVALLE SESIA 21/11/1954 13037 SERRAVALLE SESIA 
(VC) Via Aldechi Rattazzi, 1 02/04/2019

BONDONNO Guido SERRAVALLE SESIA 22/07/1958 13037 SERRAVALLE SESIA 
(VC) Viale Roma, 12 02/04/2019

12 15/05/2019

18 30
€ 114,00

€ 23,00€ 0,00

Piacenza, lì 26/10/2021 pag.2/2



Luogo di nascita
-

Sede legale

Data di 
nascita CAP Comune di residenza Indirizzo Sezione Fg. logico Fg. 

in mappa P.lla/e Notifica Decreto Immissione in 
possesso Rifiuto indennità  SERVITU'

€ 
 O.T.

€ 
 TOTALE

€ 

MORTAROTTI Alberto BORGOSESIA 08/03/1963 28075 GRIGNASCO (NO) V.le Stazione, 2 01/04/2019

MORTAROTTI Alessandro BORGOSESIA 18/09/1966 28075 GRIGNASCO (NO) V.le Stazione, 2 01/04/2019

MORTAROTTI Anna Elisa BORGOSESIA 23/08/1972 28075 GRIGNASCO (NO) Via Roma, 1 09/05/2019

MORTAROTTI Enrico BORGOSESIA 18/05/1964 28075 GRIGNASCO (NO) V.le Stazione, 2 01/04/2019

MORTAROTTI Gabriele Paolo BORGOSESIA 09/04/1970 28075 GRIGNASCO (NO) Villaggio Europa, 6 01/04/2019

MORTAROTTI Laura BORGOSESIA 07/08/1961 28075 GRIGNASCO (NO) V.le Stazione, 2 01/04/2019

BARBERO Luisella Maria MILANO 08/01/1958 20124 MILANO (MI) P.zza Argentina, 1 29/03/2019

MORTAROTTI Renza GRIGNASCO 07/09/1936 20833 GIUSSAGO (MB) Via Piola, 19 29/03/2019

MORTAROTTI Umberto GRIGNASCO 22/08/1943 28075 GRIGNASCO (NO) Via Martiri, 10 03/04/2019

MORTAROTTI Wanda GRIGNASCO 21/08/1926 28100 NOVARA (NO) P.zza Tornielli, 8 01/04/2019

PARENTI o PARENTE Lucia
(Eredi ed aventi causa) BORGOMANERO 17/05/1904 09/05/2019

ROSSI Germana ARONA 16/05/1938 28075 GRIGNASCO (NO) V.le Stazione, 2 01/04/2019

TEKEL S.R.L. 24062 COSTA VOLPINO (BG) Via Nazionale, 124 01/04/2019

BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A., o in 
forma contratta, BNL S.P.A.
(Ipoteche giudiziali a favore di)

00157 ROMA (RM) Viale Altiero Spinelli, 30 01/04/2019

FORTIS BANK S.A.
(Ipoteca giudiziale a favore di) BRUXELLES (BELGIO) Montagne du Parc, 0003 09/05/2019

NEGRI Angela GRIGNASCO 31/07/1943 28075 GRIGNASCO (NO) Via Peretti F., 69 01/04/2019

BANCA POPOLARE DI MILANO SOC. COOP. A 
R.L. ora BANCA POPOLARE DI MILANO 
SOCIETA' PER AZIONI 
(Ipoteche volontarie a favore di)

20121 MILANO (MI) P.zza Filippo Meda, 4 29/03/2019

SITAI INOX S.R.L. ora  SITINDUSTRIE TUBES 
& PIPES S.R.L
(Ipoteche volontarie contro)

28077 PRATO SESIA (NO) Via Valsesia, 2/8 08/04/2019

FORTIS BANK S.A. o FORTIS BANQUE
(Ipoteca giudiziale a favore di)

BRUXELLES
   (BELGIO) Montagne du Parc, 0003 09/05/2019

SITINDUSTRIE TUBES & PIPES S.P.A., ora 
SITINDUSTRIE TUBES & PIPES S.R.L.
(Ipoteche giudiziale contro)

28077 PRATO SESIA (NO) Via Valsesia, 2/8 08/04/2019

BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A., o in 
forma contratta, BNL S.P.A.
(Ipoteche giudiziali a favore di)

00157 ROMA (RM) Viale Altiero Spinelli, 30 01/04/2019

SITINDUSTRIE TUBES & PIPES S.P.A., ora 
SITINDUSTRIE TUBES & PIPES S.R.L.
(Ipoteche giudiziale contro)

28077 PRATO SESIA (NO) Via Valsesia, 2/8 08/04/2019

€ 483,00 € 214,00 € 697,00

Deceduta a GRIGNASCO (NO) il 24/07/1997

13/05/2019 € 888,00 € 451,00 € 1.339,00

2 6 126 13/05/2019

3

C.F. 04189500160

6 61C.F. 09339391006

C.F. 04406500159

5

 C.F. 01286380033

 C.F. 01286380033

C.F. 01286380033

15/05/2019 € 965,00€ 156,00€ 809,007

C.F. 00103200762

C.F. 04406500159

C.F. 09339391006

12

DATA INDENNITA'
 ANNOTAZIONI

eventuale ripartizione di quote 

Comune di PRATO SESIA

ALLEGATO B a lettera Snam Rete Gas S.p.A.  Prot. ENGCOS_CENORD_1050_MAM

Elenco ditte che non hanno comunicato alcuna intenzione circa l'accettazione dell'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni, 
o che hanno espressamente rifiutato l'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni - Comune di Prato Sesia - D.D. n. 1709 del 28/09/2018

Met. “Variante Ricollegamento Allacciamento SITAI DN 100 (4”) DP 75 bar”

N
r. 

Pr
at

.

DITTA   Proprietaria

Dati anagrafici e di residenza

Piacenza, lì 26/10/2021 pag.1/1



Luogo di nascita
-

Sede legale

Data di 
nascita CAP Comune di residenza Indirizzo Sezione Fg. logico Fg. 

in mappa P.lla/e Notifica Decreto Immissione in 
possesso Rifiuto indennità  SERVITU'

€ 
 O.T.

€ 
 TOTALE

€ 

14 € 144,00 € 0,00

34 € 69,00 € 0,00

2 ALLARA S.P.A. 15033 CASALE MONFERRATO 
(AL) Str. Frassineto Po, 42 18 35 03/04/2019 15/05/2019 € 400,00 € 120,00 € 520,00

1 ISTITUTO DIOCESANO PER IL 
SOSTENTAMENTO DEL CLERO 15/05/201918 02/04/2019

C.F. 00414250068

€ 213,00Via Guala Bicheri, 10VERCELLI (VC)13100C.F. 94005370021

DATA INDENNITA'
 ANNOTAZIONI

eventuale ripartizione di quote 

Comune di DESANA

ALLEGATO B a lettera Snam Rete Gas S.p.A.  Prot. ENGCOS_CENORD_1050_MAM

Elenco ditte che non hanno comunicato alcuna intenzione circa l'accettazione dell'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni, 
o che hanno espressamente rifiutato l'indennità di asservimento ed occupazione temporanea e danni - Comune di Desana - D.D. n. 1711 del 28/09/2018

Met. “Variante Inserimento Stazione Lancio e Ricevimento PIG – Comune di Desana DN 400 (16”) DP 75 bar” 

N
r. 

Pr
at

.

DITTA   Proprietaria

Dati anagrafici e di residenza

Alessandria, lì 26/01/2020 pag.1/1


